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Forøgelse af Løn til Embedsmændene; thi naar 
Embedsmændenes Løn skal forøges, kan man 
jo ogsaa sige, at det er Ligegyldighed af de 
foregaaende Regjeringeu at de ikke have sør- 
get for at faae denne Forhøielse, og ligeledes 
af de foregaaende Rigsdage; men det Slags 
Bebreidelser pleier Rigsdagen dog i Virkeligheden 
at bære meget let. Jeg finder slet ikke, at 
man behøver at være bange for det Slags 
Jndsigelser Der kan ikke ligge nogen Be- 
breidelse mod Fortiden i, hvad man gjør nu; 
thi, hvad man gjør nu, søger man dog at lem- 
pe efter de nu forhaandenvcerende Forhold. Naar 
den ærede Minister mener, at man bør blive 
ved den Lønning af 20 ß, som nu er fastsat, 
fordi den er Resultatet af to Forhoielser siden 
1842, kan man jo anvende den samme Be- 
tragtning, naar der er Tale om at forhøie 
Embedsmændenes Lønninger, thi de fleste Em- 
bedsmænds Lønninger ere ganske vist ogsaa 
blevne forhøiede et Par Gange siden 1842, 
men det forhindrer jo ikke, at man, naar man 
tager Sagen for paany, overveier, om ikke 
Forholdene have forandret sig saaledes, at det 
er nødvendigt yderligere at forhøie« deres Løn. 
Siden 1842 ere jo Levnetsmidlerne stegne 
ganske overordentligt i Priis, og de ere stegne 
ganske overordentligt siden den sidste Forhøielse 
i de Meniges Lønning. Dertil kommer endnu 
den Grund, som netop er anført for at for- 
høie Officerernes Lønninger, at den mere an- 
strengeude Tjeneste gjør det nødvendigt, at 
Soldaterne faae en rigeligere Forpleining, li- 
gesom ogsaa den anstrengende Tjeneste med- 
fører for Soldaternes Vedkommende som for 
Officerernes, at den Anledning til Bifortje- 
neste, som de tidligere have havt, vil falde bort, 
idet Tiden ikke vil strække til. Medens den 
ærede Minister saaledes fraraadede at forhøie 
de Meniges Lønning for derved at afskære den 
Anklage, der maatte ligge i en saadan For- 
høielse mod de foregaaende Regjeringer og de 
foregaaende Nigsdage, har den ærede Minister 
aldeles ikke nogen Betænkelighed overfor Un- 
derofficererna Han udtalte, at Llnderofficm 
rerne vilde i det Hele taget faae en Forbed- 
ring i deres Kaar 홢- den kunde være større 
eller mindre, men en Forbedring vilde det dog 
blive. Den skulde man altsaa heller ikke-kunne 

gaae ind paa; thi det vilde jo ogsaa være en 
Bebreidelse mod de foregaaende Regjeringer og 
de foregaaende Rigsdage Men gaaer man 
ind derpaa, og har den ærede Minister ingen 
Betænkelighed derved, seer jeg heller ikke, at 
der af den Grund, som her er omtalt, kunde 
være Betænkelighed ved at forhøie de Meniges 
Lønning, 

B .  Chr i s tenfenx  Jeg skal denne Gang 
ikke opholde Thinget længe, men jeg skylderi An- 
ledning af den ærede Ministers Yttringer dog at 
gjøre et Par Bemærkninger. Den ærede Mi- 
nister meente, at mit Forslag under Nr. 14 
om Gjenoptagelsen af en Paragraph med Hen- 
syn til Underofficerernes Umyndighed over, hvad 
deres Eget er, og med Hensyn til visse Offi- 
cerers Indskrænkninger med Hensyn til Godt- 
gjørelsen af en fast aarlig Jndtægt eller Be- 
siddelsen af en -vis Formue, for at erholde 
Tilladelse til at indgaae Ægteskab, ikke kunde 
oversees og ikke var tilstrækkeligt overseet af 
mig, og den ærede Minister anførte navnlig 
som et Exempel derpaa, at jeg ikke havde taget 
de Menige med, skjøndt de ogsaa ere under- 
givne mangfoldige Indskrænkninger, der maatte 
kunne opsordre til Ændringer. Men netop 
dette er ikke undgaaet« min Opmærksom- 
hed, og netop derfor har jeg ikke taget de Me- 
nige med. Jeg seer ikke, hvad der er til Hin- 
der for, at man begynder med, hvad der kan 
tages strax, og derved staaer fast, at man 
ikke ønsker Bedblivelsen af disse fra en mindre 
oplyst og mindre liberal Fortid stammende 
Forhold. Jeg er af den Overbeviisning, at 
der ikke vil være lagt den høitagtede Krigsmi- 
nister den allermindste Vanskelighed, ja ikke 
engang det mindste Bryderi iveien, om Para- 
graphen vedtages nu eller senere. Jeg maa 
dog tilstaae, at, hvis den høitagtede Minister 
tidligere havde udtalt sig saa bestemt som idag, 

ved at sige, at han ikke blot fympathiserede 
med Tanken i denne Paragraph og anerkjendte 
den 홢 jeg troer endogsaa at han udtalte en 
Atterkjendelse af Forslagsstillerties Jver for at 
gjennemføre den -홢홢 men ogsaa, ifølge hvad 
der her var passeret, vilde lade Forholdet un- 
dersøge og derefter, hvis disse Undersøgelser 
fatte ham i Stand til allerede i næste Sam- 


